L'enfant. Je l'enten ain-
si. Car puis que toute la fi-
ce de nostre salut ḡist en l'o-
nostre fa-
beissance qu'il a rendue à lui en
Dieu son Pere, entant que quoy ḡist,
elle nous est imputee, come

si elle estoit nostre : il faut que nous le possedions , veu que ses biens ne sont pas nos-tres, sinon que premierement il se donne à nous.

Le ministre. Mais ne s'est-il pas donné à nous , quand il s'est exposé à la mort pour nous reconcilier à Dieu son Pere , & nous deliurer de damnation?

L'enfant. Si est bien: mais il ne suffit pas de cela, sinon que nous le receuions pour sen-tir en nous le fruit & l'effi-cace de sa mort & passion.

Le ministre. La maniere de le receuoir est-ce point par Foy?

L'enfant. Ouy : non seule-ment en croyant qu'il est mort & ressuscité pour nous Comment deliurer de l'amort éternelle, nous rece-uons Iesus Christ. & nous acquerir la vie: mais aussi qu'il habite en nous, & est conoint avec nous en telle union, que le chef avec ses membres , afin de nous faire participans de toutes ses graces, en vertu de ceste conionction.

ret, ipsum à nobis possi-deri necesse est. Neque enim bona nobis sua aliter communicat , nisi dum se nostrum facit.

Minister. Atqui, nónne tunc se dedit, quum se exposuit in mortem, ut nos à mortis iudicio redemptos, Patri recon-ciliaret?

Puer. Id quidem verum est: sed non satis est no-bis, nisi eum nunc reci-piamus , quò mortis eius efficacia fructusq; ad nos perueniat.

Minister. Recipiendi porro modus , annon fide constat?

Puer. Fateor. Sed hoc simul addo, fieri id dum non solum mortuū cre-dimus, quò nos à morte liberaret: & suscitatum, quò nobis vitam acqui-reret: sed in nobis quo-que habitare agnoscim-us, nosque illi coniu-ctos esse eo unitatis ge-nere, quo membra cum capite suo coharent: vt huius unitatis benefi-cio, omniū eius bono-rum participes siamus.

Domi-

Domin. LII.

Minister.

NVnquid hāc communionē per solā Cœnam obtinemus?

Puer. Imò verò:nam & per Euangeliū, teste Paulο, nobis communicatur Christus. Et meritò hoc Paulus docet: quum illic audiamus nos carnem esse de carne eius, & ossa ex ossibus: ipsum esse panem viuum, qui ē cælo ad nutriendas animas nostras descendit: nos vnum esse cum ipso, sicuti cum Patre vnam est: & similia.

Minister. Quid amplius ex Sacramento confimur, aut quid præterea utilitatis nobis conferit?

Puer. Hoc scilicer, quòd illa, de qua dixi, communicatio nobis confirmatur & augetur. Tametsi enim tum in Baptismo, tum in Euangelio nobis exhibetur Christus: eum tamen non recipimus totum, sed ex parte tantum.

Le LII. Dimanche

Le ministre.

CEste communion ne se fait-elle sinon en la Cene?

L'enfant. Si fait bien: car nous l'auons par la predication de l'Euangile, comme dit S. Paul : entant que le Seigneur Iesus nous y promet que nous sommes os de ses os, chair de sa chair: qu'il est le pain de vie, qui est descendu du ciel pour nourrir nos ames: que nous sommes vn avec luy, cōme il est vn avec so Pere: & telles choses.

Le ministre. Qu'est-ce que nous auons au Sacrement d'avantage, & de quo nous sert-il plus?

L'enfant. C'est que ceste communion est plus amplemet que nous auons au confermee en nous, & cōme signe du rarissime. Car cōbien que Iesus Christ nous soit vraiment communiqué & par le Baptême & par l'Euāgile: toutesfois ce n'est qu'en partie, non pas pleinement.

1. Cor. 10.
Ephes. 5.
Jean 6.

Jean 17.

Le ministre. *Qu'est-ce donc en somme que nous avons par le signe du pain?*

L'enfant. *C'est que le corps du Seigneur Iesus, entant qu'il a une fois été offert en sacrifice pour nous reconcilier à Dieu, nous est maintenant donné, pour nous certifier que nous avons part en cette réconciliation.*

Que c'est que nous avons au signe du vin?

L'enfant. *Que le Seigneur Iesus nous donne son sang à boire, entant qu'il l'a une fois épargné pour le prix & satisfaction de nos offenses : afin que nous ne doutions point d'en recevoir le fruit.*

Le ministre. *Selon tes réponses, la Cène nous renvoie à la mort & passion de Iesus Christ, afin que nous communiquions à la vertu d'icelle.*

L'enfant. *Voire. Car lors le sacrifice unique & perpé-*

Minister. Quid ergo in symbolo panis habemus?

Puer. Corpus Christi, ut semel pro nobis ad nos Deo reconciliandos immolatum fuit : ita nunc quoque nobis dari, ut certò sciamus, reconciliationem ad nos pertinere.

Minister. Quid in vini symbolo?

Puer. Christum, ut suū sanguinē semel in peccatorum satisfactionem pretiumque redēptionis nostræ effudit: ita nunc eum nobis bibendum porrigeret, ut frumentum qui inde peruenire ad nos debet, sentiamus.

Minister. Secundum has tuas respōsiones, sacra Domini Cœna ad eius mortem nos amādat, ut eius virtuti communicemus.

Puer. Omnino. Tunc enim unicum perpetuumque sacrificium, quod

DES SACREMENTS.

141

quod in salutem nostrā sufficeret, peractum est. Proinde nihil restat am plus, nisi ut ipso fru-

mur. *Minist.* Ergo non in hunc timem instituta est Cœna, ut Deo Filij sui corpus offeratur.

Puer. Minime. Solus enim ipse, quem aeternus fit Sacerdos, hanc prærogatiuam habet. Atque hoc sonat eius verba, quin ait, Accipite & manducate. Neque enim vi offeramus corpus suum, sed tantum ut eo vesciamur, illic præcipit.